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INTERPELACJA 

w sprawie: planowanej wycinki drzew na Szachtach. 

Szanowny Panie Prezydencie, 

W ostatnim czasie na terenie Szacht została oznaczona znaczna część drzew. Jak się okazało, na zlecenie 

Zarządu Zieleni Miejskiej do wycinki przeznaczono prawie 280 drzew, na kolejnych 370 planuje się 

przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych. 

Zakres planowanej wycinki budzi duże obawy mieszkańców oraz radnych osiedlowych, którzy nie byli 

poinformowali o planowanej wycince. W wyniku przeprowadzonej wizji lokalnej oraz na podstawie 

przygotowanego opracowania można stwierdzić, że jedynie około 40 drzew jest uschniętych w bezpośrednim 

sąsiedztwie alejek, które bez wątpienia nadają się do usunięcia. Jednak Zarząd Zieleni Miejskiej planuje m. in. 

wycięcie ponad 120 drzew w linii brzegowej Stawów Parkowych – drzewa te w żadnej sposób nie zagrażają 

pieszym odwiedzającym ten teren. Na wielu drzewach, zakwalifikowanych do wycinki, można wykonać tylko 

prace pielęgnacyjne polegające na przycięciu gałęzi bezpośrednio nad alejkami lub w ich skrajni. 

Zwracam się z prośbą o szybkie wstrzymanie prac nad planowaną wycinką drzew oraz sprawdzenie 

zamierzeń Zarządu Zieleni Miejskiej przez Wydział Ochrony Środowiska oraz Wydział Transportu i Zieleni. 

Szachty są terenem cennym przyrodniczo, z którego w zamierzeniach nigdy nie było wykonanie 

uporządkowanego parku. ZZM jako zarządca terenu musi dbać o bezpieczeństwo odwiedzających, ale 

powinien przeprowadzać jedynie niezbędne prace w sąsiedztwie alejek. Przeprowadzanie wycinki drzew 

w znacznej odległości od ciągów pieszo-rowerowych budzi obawy zarówno pod kątem przyrodniczym, jak 

i ekonomicznym. 

Jednocześnie proszę o informację, za jaką kwotę zostało zlecone opracowanie przeglądu drzewostanu, 

jaki jest planowany koszt wykonania wycinki (wraz z nasadzeniami rekompensacyjnymi ) oraz z jakiego 

zadania budżetowego ZZM zamierza pokryć te wydatki. 

        Z góry dziękuję za odpowiedź 

         Tomasz Wierzbicki 


